albanian
Communal Collective Narcissism Inventory Transl. Transl. Agim Mamuti
CCNI
Ju lutemi, përshkruani ndjenjat dhe mendimet tuaja në lidhje me përkatësinë tuaj ndaj kombit tuaj:
 
1 - Nuk pajtohem aspak
2 - Nuk pajtohem
3 – Nuk pajtohem deri diku
4 - As pajtohem dhe as nuk pajtohem
5 –Pajtohem deri diku 
6 –Pajtohem 
7 –Pajtohem plotësisht  
1. Kombi im lufton gjithmonë për të varfërit dhe të shtypurit.
2. Shumë pak kombe të tjerë janë me po aq moral sa kombi im.
3. Kombi im do ta bëjë botën një vend më paqësor.
4. Njerëzit e kombit tim janë njerëzit më të dobishëm që njoh.
5. Në të ardhmen, kombi im do të jetë i njohur për veprat e mira që do të ketë bërë.
6. Anëtarët e kombit tim janë jashtëzakonisht miqësorë ndaj kombeve të tjera.
7. Kombi im ka një ndikim shumë pozitiv në marrëdhëniet ndërkombëtare.


